Chã Grande
l.!v* fla.. lt"tÍu,.

PREGÃO ELETRÔNICO N" 016/2022
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICTTATORIO N" 02512022

VIVA

DISTRIBUID

ORA DE

PRODUTOS

LTDA:20008
831 0001 1 7

Assinado de
forma digital por
VIVA
DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS

LTDA:20008831 00
4117
Dados: 2A22.08.19
'11:09:42 -03'00'

ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 050/2022

Aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto de 2022, de um lado de um lado o MUNICIPIO DE
CHÃ GRANDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro da Comarca de Chá
Grande, Estado de Pernambuco, localizada à Avenida São José, n" 101, Centro, Chã Grande-PE,
inscrita no C.N.P.J./MF sob o no 11.049.806/0001-90, neste ato representado pelo Secretário de
Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude, Sr. Joel Gomes da Silva, brasileira, Divorciado,
Professor e Farmacêutico, nomeado por meio do Decreto No 036 de 01 de setembro de 2018,
portador da Carteira de ldentidade no 5.322.402 SSP/PE, CPF no 027.009.264-12, EM CONJUNTO
com o Secretário de Governo, Sr. Sérgio Fernandes de Carvalho, brasileira, divorciado,
comerciante, nomeado por meio do Decreto No 036 de 01 de setembro de 2018, portador da Car*,'ira
de ldentidade no 3.581.163 SSP/PE, CPF no 649.468.864-00, no uso de suas atribuições legais, neste
ato denominado simplesmente oRGÃo GERENGIADoR Do REGISTRo DE pREçoS, reatizado
por meio do PREGÃO ELETRÔNICO No 016t2022; o FUNDO MUNtCtpAL DE SAÚDE DE CHÃ
GRANDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro da Comarca de Chã Grande,
Estado de Pernambuco, localizada à Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE,
inscrito no C.N.P.J./MF sob o n" 08.625.167/000í-50, neste ato representado pelo seu Gestor e
Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, Brasileiro, Casado, Comerciante, nomeado por meio
da Portaria No 28512017 datada em O1lOBl2O17, portador da Carteira de ldentidade No
1.826.812/SSPIPE, CPF no 353.431.684-34; o FUNDo MUNICIPAL DE ASStSTÊNcn SoctAL DE
CHÃ GRANDE-PE, pessoa jurÍdica de direito público interno, com sede e Foro da Comarca de Chã
Grande, Estado de Pernambuco, localizado à Rua José Trajano Lopes, 54 - Augusto David - Chã
Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no 13.67í.77610001-85, neste ato representado pela sua
Gestora e Secretária de Assistência Social Sra. Alexandra Maria Gomes da Fonseca Neto,
brasileira, casada, Funcionária Pública, nomeada por meio da Portaria N, O2O|2O22 datada em
3410112022, portadora da Carteira de ldentidade no 4.668.327 SDS/PE, CPF no g88.03'1.664-g1; a
SECRETARIA DE EDUCAçÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ
GRANDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro da Comarca de Chã Grande,
Estado de Pernambuco, localizado à Avenida Vinte de Dezembro, no 100, Dom Helder Câmara, Chã
Grande - PE, inscrita no C.N.P.J./MF sob o no 30.005.980/0001-86, neste ato representado pelo seu
Gestor e Secretário de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude Sr. Joel Gomes da Silva,
Brasileira, Divorciado, Professor e Farmacêutico, nomeado por meio da Portaria No O0S/2021 datada
em O4lO1l2O21, portador da Carteira de ldentidad e no 5.322.402 SSP/PE, CPF no O27.009.264-12, no
uso de suas atribuições legais, neste ato denominados simplesmente ORGÃOS PARTICIpANTES
Do REGISTRO DE PREçOS, realizado por meio do PREGÃo ELETRôNIcO No 016t2022, e de
outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em 08/08/2022, doravante
denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada,
terá efeito de compromisso defornecimento, nos termos do Decreto no 7.8g2, de 23 de janeiro de
2013, que regulamenta o art. 15 da Lei no 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato
convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

I - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Município de Chã
Grande - PE, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir
relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento, nas condições estabelecidas no ãto
convocatório

1.1 - Fornecedor- ltem

VIVA DISTRIBUIDORA DE PROOUTOS EIRELI ME, CNPJ No 20.008.831/0001-17, com sede à
Avenida A, S/No - Galpão A - Dom Helder Câmara - Garanhuns/PE - CEP: 55.2g3-970, Fone: (87)
3762-0445, representada por seu Representante Legal, Sr. Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira,
brasileira, solteiro, empresário, residente e domiciliado em Garanhuns - pE, CNH N. 044g9071443
DETRAN/PE, CPF/MF NO 071.955. 624-41

ITEM - EXCLUSIVO PARA E EMPRESAS EQUENO PORTE (artigoDE
MATERIAL CoNSTRUcÃo

P '12312006)

AV. Sõo José, no l0l, Cenlro, Chô Gronde-PE. CEP 55.ó36-000
E-moil ouvidorio@chogronde.pe.gov.br

I

Telefone: 8l 3537-l140 | CNPJ: I Li.19.80ó/000'1.90
Site www.chogronde.pe.gov.br

? I t t: r t u ta

? I Ê
'

Ê I t U rA

Chã Grande
ll»,. fl',+n tttlit,r.

ITEM DESCRTçÃO MARCÀ Valofi
Unitario

§ (BS)-
-.Total

02 Arame Recozido 18 Gerdau KG 700 23.32 '16.324.00

03 Arame Liso 10 Gerdau KG 500 25.37 12.685.00
06 Aroamassa 20 ko Mãxnrassâ Saco í.000 18,S3 18.S30.00
08 Cerâmica Elizabeth M2 1.000 23,45 23.450.00
27 Estribo feno 5.0 - 17x17cm - Caixa com 200 und Gerdau Caixa 100 259.92 25.992,00
28 Malha oara Laie - 20x20cm - 4.2mm Gerdau Unidade 200 71.04 14.208.00
30 Gesso Fortaleza KG 2.000 1,77 3.540.00
33 Laje Pré-moldada(inclusive neÍvura) MDG M2 150 84,9i 12.736,50
39 Telha metálica trapezoidal - espessuÍa dê smm - 6x1m MDG Unidade 100 424.54 42.454.00
42 TaÍnoa circular de concrelo oré-moldado 60cm MDG Unidade 500 69,31 34.655,00
47 Canalela de concreto Dré-moldado 80crn MDG Unidade 100 52,80 5.280,00
50 Tubo de feno qalvanizado 4" 3m Gerdau Unidade 50 896,1 6 44.808 00
53 Tubo dê Íeno qãlvanizado 1 112" 3m Gerdau Unidade 100 291,75 29.1 75,00
6í Fila creoe uso eeral 16 mm x 50m Vonder Unidade 200 3.82 764,00
62 Folha de lixa para Íerro Norlon Unidadê 500 3.65 1.825.00
73 ZarcoÍer gl cr' 3,6 ml I quine Galão 200 '111.93 22.386.00

. _ Valorr
Unitário

:s (RS)
T-=^+.tGUÀNT,ITEM DESCRTçÂo MA.RCA UND.

74 Adêsivo plástico p. tubo PVC 75q Polytubes Unidade 300 6,90 2.070.00
90 Caixa d'áoua 2000 I fibra Forflev Linidede 30 986,78 29.603,40
93 Caixa de descarqa olástica Astra Unidade 200 33,64 6.728,00
95 Cano Esooto 50 mm com 6 m orimário Fortiev Unidade 300 69,75 20.925,00

100 Chicote comum 30 cm Aska Unidade 200 224.71 M.942,00
168 Tê de reducáo eso. 200-150 mm Tiare Unidade 50 363,89 1 8.1 94,50
170 Tê de redução esq. 100-75 nnm Tiqre Unidade 50 13 70
172 Tê de reduÇáo esq. 75-50 mm Tiqre t-Jnidadê 50 16,1 7 808.50

_ 68s,00

173 Tê de reduÇão esq. 50-40 mm Tiqre Unidade 50 8,58 429.00
'174 Luva de reduÇáo sd. 25-20 mm Tiqre Unidade 50 ) 1q 107.50
175 Luvê de reducáo sd. 32-25 mm Tiqre Unidade 100 3,00 300.00

UNO.MARCÂ QU.qNT.IlEM DESCRiÇÁC,

209 Curva 90" 1" Foílev Unidâde 2A 6,84 136,80
2',10 Curva 90"1/2" Fortlev Unidade 10 1.73 17,30
21',l Curva 90' 3/4 Fortlev Unidade 2A 694 138,80
212 Disiuntor'l 00 triÍásico Pial Unidade 10 69.90 699.00
214 Disiunto 40 trifásico Pial Unidade 30 70.32 2.1 09.60
217 Disiuntor monofásico 1 0-A Pial Unidade 50 13.43 671.50
218 Disjuntor monofásico 1 5-A Pial llnidade 50 13,43 671.50
219 Drsjuntor monofásico 20-A Pial Unidade 50 13.43 671.50
220 Disiuntor monoÍásico 30-A Pial Unidade 50 13.43 671.50
?21 Dislunior monofásico 40-A P;al Unidade 50 13,43 671.50

Disluntor monofásico 50-A Pia! Unidade ,n 1 7,33 346,60
Fita lsolante 20m Foxlux unidade 400 6,77 2.708,00

226 Garfo l\,4acho 2 pinos llumi Unidade 50 3.47 173,50
228 lnteíruptor 1 Estáqio llumi Unidade 50 8,65 432.50
230 lnteÍruptor 2 estáoio llumi Unidade 50 8.72 436.00
232 lnterruptor 3 estágio ilünii Unidade 8,72 436.00
233 lnterruptor êxtemo llumi Unidade 7,53 376.50
241 Luva eletroduto 1 Tiqre Unidade 50 2.A1 140,50
?44 Tamoaceqa2x4 Trâmontine Unidade 100 4.24 428,00
250 Eletroduto Rigido 1/2" 3rn Tiqre Unidade 100 10,84 '1.084.00

ITEM DEScRTÇÀO MARCÂ,

275 Lixa disco paÍa madeira Worker Unidade 05 1.31 6,55
286 Trena de bolso aço amarela 5m x 26 mm VonCer Unidade 20 '1 1.01 220.20
287 Trena de bolso aÇo amarela 10m x 26 mm Vonder Unidade 05 50,1 7 250.85
290 Placa vibratória a Gasolina. Motor Loncin 6.5HP Vonder Unidade 01 4.794.97 4.794.97

ITEM DESCRIÇÃO MARCA Valor, rs íR$|
Un,tário Íotat

294 Capacele de sequranca comDlêlo Vonder Unidadê 50 19.90 9S5.00
295 Capacete para eletricista padrão Celpe Vonder

Vonder
[Jnidade 05 20,80 í 04.00

296 lrnta de seguranÇa padrão Celpe Unidade 05 136,02 680,1 0
298 Luva de Pano Worker Unidade 50 4.02 201,00
299 Luva de couro Worker Unidade 50 11.34 567,00
300 Luva látex KaliDSo Unidade 100 ó.bb 866.00

312 2.60

315

MARCA

1

Starn 958

7
B

20
?o

Bucha de Caixa
CaixaBucha de

Tâtãl

222 i

224 I

QUANT,
Vrlora ilR$'_

Tôtãll"lnltáriÕ

UND, QUANT.

ITEM

AV. Soo José, no l0l, Cenlro, Chõ Gronde-PE. CEP 55.ó36-000 I lelefone: 8l 3537- 1 140 | CNPJ: I 1 .0d?.80Si0CC" .tO
E-moil ouvidorio@chogÍonde.pe.gov.bÍ I Site www.chcÍiírrn.re,iie.!icr,hÍ

Chã Grande
!/a,- fls< ltqÍ*".

ITEM DESeRTÇÂO MARCA
Valore s íR$l

UnÍtáÍio Totâl
363 Tábuas de const. 20 cm laÍo. E 2cm de eso. l\4adêlar 200 8.31 1.662.00
364 Tábuas de const. 15 cm larq. E 2cm de esp. l\rladelar t\l 100 5.82 s82.00

ITEM -

ITEM _

Valor Total registrado: RS 897.8í4,66 (Oitocentos e noventa ê sete mil, oitocentos e quatJze
reais e sessenta e seis centavos).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o Íornecedor registrado será formalizado
pelo Município de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as
disposiçôes contidas no Edital do Pregão Eletrônico N" 016/2022.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de
Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico No 016/2022.

2.2 - A fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Município de Chã Grande adotará a prática
de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preÇos registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão
divulgados no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto Aí1. 17 do Decreto n" 7.89212013, o preço
registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado,
cabendo ao Município de Chã Grande convocar os fornecedores registrados para negociar o novo
valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Município de Chã
Grande poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecergm
novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preÇos não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços,
ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a uisa de
mercado efetuada pelo Município de Chã Grande à época da licitação, bem
descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE EGISTRO DE PREçOS: A presente Ata terá de 12
(doze) meses, contados a partir data de sua assinatura.

S

387 150 mm com 6 mCarro Fortlev Unidade 1 1

DEscRrÇÃo MARCA UND. QUANT.

405 Pedra Rachão MDG M3 250 77.9A 19.495.00
A',t0 Tubo de concreto armado 1,00m MDG Unidade 333. í 7 108.280.25

414

lTEM

Caixa d'áoua 20.000 lÍibra Fordev

MARCÀ UND.

Unidade

Valorç
Unitário

7.360.07 14.720.14

s (R$l
Totãl

418 Cano de PVC soldável 50 mm c 6m Fortlev Unidade 250 115.47 28.8ô7.50
420 Cano de PVC soldável 75 mm c 6m Fortlev Unidade 250 242.51 60.627.50

423 lCenuit 1" Foílev M1 250 67.58 I 16.895.00

AV. Sôo José, no l0l, Centro, Chõ Gronde-PE. CEP 55.ó36-000 | Telefcnc: 8.r .?.5.i7 1140 | CNP,!: 1 '!.0íe.80f,,/0.r01-90

E-moil ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile www.chogronde.pe.go'.,.br

P I I I Ê l t U tA

UND. QUANT,

ITEM DEscRrÇÃo MARCA UNO, OUAIIT. llnitár
750

ITEM

QUANT.

02

rrEM I
I

DISTRIBUIDORA DEf:rE- "CIEtl:\Í:f,t, IT^-c.

6 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido
pela Administração, sem justificativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles
praticados no mercado;

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla
defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato
superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito
ou de força maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIVULGAçÃO Oa ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A publicação resumida desta Ara de
Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será
providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir questôes relativas ao presente compromisso de Fornecimento
será o Foro da Comarca de Gravatá/PE, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que
seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual
teor e forma, para todos os fins previstos em direito, das duas testemunhas abaixo
identificadas, que a tudo assistiram e que também o

s_b
da

No 009.264-12
Ordenador de Despesa

Secretário de Educação, Esportes, Cultura,
Turismo e Juventude

cPF/MF No 988.031.664-91
Secretária Municipal de Assistência Social

Órgão Participante

TESTEMUNHAS

tíê
c F No 649.468

Ordenador de
de

Amorim
c F No 353.431.684-34

NoME:#rt* A J-.í C.?r,-,
ô#,- hon Gâà 3o\-6 ç-

Norvre:Di'ührr*J
cer: ç[g ;{5g

VIVA DISTRIBUIDORA DE Assinado de foíma disital por V|VA

PRoDUTOS D|SÍRTBUTDoRA DE PRoDUros

LrDA:2000883 r 0001 r 7 ;:?:Íi:11X';l3i1lí0,, -o,,oo

Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME

CONTRATADA

Secretário Municipal de Saúde
Órgão Participante

ilnfl!'o
^ 94'í7

w9

AV. Sõo José, no l0l, Cenko, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ô-m0
E-moil ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I

TeleÍone: 8l 3537-l 140 | CNPJ: I 1.049.806/0001 -90
Site www.chogronde.pe.gov.br

, it r i '

Chã Grande
tlt' . ll't t {t1{.t tt